Тульская область

	Муниципальное образование
Каменецкое
 Узловского района

	Собрание депутатов
2-го созыва

	Решение

	            от 27 сентября 2022 года
	                                  № 53-159

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 22 ноября 2019 года № 20-73 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 марта 2022 года №83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района решило:
 1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 22 ноября 2019 года № 20-73 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района» следующее изменение:

1.1.Дополнить решение пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Установить для налогоплательщиков – организаций, занятых в отрасли информационных технологий, с основными видами экономической деятельности 26.30.11, 42.22,  60.10,  61.10, 61.20, 63.11, налоговую ставку по уплате земельного налога в размере 50 процентов от текущей ставки земельного налога, установленного в пункте 2 настоящего  решения, в отношении земельных участков, приобретенных на праве собственности, праве постоянного (бессрочного пользования с даты вступления в силу настоящего решения до 31 декабря 2023 года.

Налогоплательщики вправе использовать налоговые льготы в течение 1 (одного) налогового периода.

Налоговая льгота применяется с 01 января 2023 года.».

2. Решение подлежит опубликованию в газете "Знамя. Узловский район" и размещению в сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2023 года.
         Глава муниципального образования
         Каменецкое Узловского района

                       Ш.Т. Айзятов